
UCHWAŁA  Nr LIV/315/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.40, 

572, 1463, 1688) oraz art. 9 ust.2 oraz art. 10 ust. 1, art. 12 ust.1 i art. 13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o 

petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz.870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej przez Radę Gminy Baboszewo w sprawie podjęcia uchwały w 

sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie 

zmiany ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w 

administracji i innych powiązanych tematycznie. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Górznie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 999DEE06-6729-4F07-8190-39D9B17D43F0. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 19 grudnia 2023 r. do Rady Miejskiej w Górznie wpłynęła petycja Rady Gminy Baboszewo w sprawie 

wystąpienia do Sejmu Rzeczpospolitej Polskiej o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie zmiany ustaw: 

kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych 

powiązanych tematycznie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Górznie celem rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Miejskiej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizowała petycję w dniu 13 marca 2024 r.  

Komisja uznała, że petycję należy uznać za zasadną, jednakże powielanie jej treści przez inne podmioty jest 

bezcelowe, gdyż nie spowoduje to ponownego rozpatrzenia petycji w tej samej sprawie. Ponawianie petycji przez 

inne podmioty bez wskazania na nowe fakty lub dowody nieznane podmiotowi właściwemu do rozpatrzenia petycji 

skutkować będzie pozostawieniem bez rozpatrzenia zgodnie z art. 12 ustawy o petycjach. Rada Miejska podziela 

stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznając, że w sprawie nie ma możliwości przedstawienia przez 

Radę Miejską nowych faktów i dowodów w przedmiotowej sprawie. Powyższe stanowi podstawę do 

pozostawienia bez rozpatrzenia kolejnych petycji składanych przez podmioty.  

W związku z tym uzasadnione jest nieuwzględnienie wniesionej petycji. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 999DEE06-6729-4F07-8190-39D9B17D43F0. Podpisany Strona 2


